
 

<  
 

Deliberazione del Direttore Generale 

n.    115    del registro  

OGGETTO:   Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloqui o, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto legisl ativo 
165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Azienda le di cui alla deliberazione n. 112/2009, per la 
formulazione di una graduatoria di merito per il co nferimento di incarichi di collaborazione a progett o 
della durata di anni 1 (uno) a professionisti in po ssesso di laurea triennale in infermieristica, ovve ro 
diploma conseguito in base al precedente ordinament o, e di documentata esperienza almeno semestrale, 
presso IRCCS Oncologici, o presso UU.OO. di Oncologi a e/o Ematologia di Aziende Sanitarie Locali e/o 
Aziende Ospedaliere del SSN. Ammissione candidati. 

 

L’anno 2014, il giorno  CINQUE   del mese di  MARZO   in Bari, nella sede dell’Istituto Tumori “Giovanni Paolo II”,  

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 Visto il D.Lgs 30.12.1992 n.502 e successive integrazioni e modificazioni; 
 Visto il D.Lgs 16.10.2003 n.288 così come modificato dalla sentenza della Corte Costituzionale n.270 del 23.6.2005; 
 Vista la deliberazione della Giunta Regionale n. 1308 del 26.06.2012; 
 Vista la deliberazione del Consiglio di Indirizzo e Verifica n. 1 del 01.08.2012; 
 
 Sulla base dell’istruttoria dell’Ufficio Concorsi e su proposta della Direzione Strategica 
 

 
HA ADOTTATO 

Il seguente provvedimento. 
 
 Premesso che: 
  

  con deliberazione del Direttore Generale n. 188 del 27.05.2013, rettificata da delibera n. 213 del 30.05.2013, è stato 
indetto Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto legislativo 165/2001 e s.m.e i., 
nonché del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione n. 112/2009, per la formulazione di una graduatoria di merito per il 
conferimento di incarichi di collaborazione a progetto per attività di ricerca, della durata di anni 1 (uno), eventualmente prorogabili 
per ulteriori due anni e comunque per un periodo non superiore ai tre anni complessivi, previa verifica dei risultati raggiunti e della 
disponibilità economica, a professionisti in possesso di laurea triennale in Infermieristica, ovvero diploma conseguito in base al 
precedente ordinamento e di documentata esperienza almeno semestrale, presso IRCCS Oncologici, o presso UU.OO. di 
Oncologia e/o Ematologia di Aziende Sanitarie Locali e/o Aziende Ospedaliere del SSN; 

 
  il relativo bando è stato pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia n. 77 del 06.06.2013, per cui il termine per 

la presentazione delle domande risulta essere stato il 21.06.2013; 
 
  Rilevato che con deliberazione n. 6 del 13.01.2014 è stata costituita la Commissione Esaminatrice e si è preso atto che 

spedite entro la predetta data di scadenza risultano pervenute n. 262 domande di partecipazione; 
 

Visti i verbali formulati dalla Commissione Esaminatrice nelle date del 14.01.2014, 21.01.2014, 23.01.2014, 28.01.2014, 
31.01.2014, 10.02.2014, 13.02.2014 e 14.02.2014, che si allegano in copia al presente provvedimento, da cui si rileva che 
dall’esame delle domande e della documentazione allegata, a seguito della valutazione dei requisiti generali e specifici di 
ammissione effettuata dalla Commissione Esaminatrice: 

 
• non risultano ammissibili i n. 197 (centonovantasette) candidati, dettagliatamente esposti nell’allegato 1 parte 

integrante del presente provvedimento, per le motivazioni riportate nella legenda in calce al medesimo allegato; 
  

• risultano ammissibili i restanti 65 (sessantacinque) candidati di cui all’allegato 2 parte integrante del presente 
provvedimento; 
 

 Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo e del Direttore Scientifico; 
 

D E L I B E R A 
  
Per tutti i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente  riportati: 

 
a) di non ammettere all’ Avviso di pubblica selezione, per titoli e colloquio, ai sensi dell’art. 7, comma 6 del Decreto legislativo 

165/2001 e s.m.e i., nonché del Regolamento Aziendale di cui alla deliberazione n. 112/2009, per la formulazione di una 
graduatoria di merito per il conferimento di incarichi di collaborazione a progetto della durata di anni 1 (uno) a 

ISTITUTO TUMORI “GIOVANNI PAOLO II”  

ISTITUTO DI RICOVERO E CURA A CARATTERE 
SCIENTIFICO 

 
 

BARI 



professionisti in possesso di laurea triennale in infermieristica, ovvero diploma conseguito in base al precedente 
ordinamento, e di documentata esperienza almeno semestrale, presso IRCCS Oncologici, o presso UU.OO. di Oncologia 
e/o Ematologia di Aziende Sanitarie Locali e/o Aziende Ospedaliere del SSN i 197 (centonovantasette) candidati, di cui 
all’allegato 1 parte integrante del presente provvedimento, per le motivazioni riportate nella legenda in calce al medesimo 
allegato; 
 

b) di ammettere alla selezione i 65 (sessantacinque) candidati di cui all’allegato 2 parte integrante del presente 
provvedimento. 

  
 La presente deliberazione sarà pubblicata sul sito Web dell’Istituto e contestualmente trasmessa al Collegio Sindacale. 
  
 
 
 Il Responsabile del procedimento 

Collaboratore amm.vo prof.le 
f.to:   Dr.ssa Maria Addante 

Il DIRETTORE a.i. AGRU 
f.to:  Dr.ssa Tiziana Dimatteo 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

IL DIRETTORE SCIENTIFICO 
f.to: Prof. Antonio Moschetta 

 
   
 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO              IL DIRETTORE SANITARIO 
    f.to:  Dott. Gianluca Capochiani                  f.to: Dott.ssa Maria Pia Trisorio Liuzzi           
      
 
     

IL DIRETTORE GENERALE 
f.to: Prof. Antonio Quaranta 

 
 

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo composta da n°  _____ pagine e n° _____ fogli.  
 
 
 
                Il Segretario 
 
 
Bari, ____________________      
 
 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

 
Il Dirigente 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che il presente provvedimento è stato pubblicato sul sito web dell’Istituto Oncologico 
 

Dal    14.03.2014 al   in corso  
 
Bari,   14.03.2014   
 
 
 

Il Responsabile del Procedimento 
l’Assistente Amministrativo 
f.to: Francesco Lopopolo 

 


